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Региональные информационные системы 
Электронная запись на прием к врачу 

  

Каналы электронной записи 

368 
регистратур 165 

инфоматов 

АРМ 
врача 

18 
районных 

коллцентров 

• официальный портал 
• 3 сайта 

Запись в поликлинике Дистанционная запись 

ФЭР 

Полная интеграция с расписанием и 
записью в МИС 

Мониторинг МИАЦ 



Распределение записи к врачу по каналам  
(январь-июнь 2017 года в сравнении с аналогичным периодом 2016) 
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 7 452 643  талона (+14%) 

 6 306 185  талонов 
(+12%) 

Первичная запись гражданами 

 1 146 458   талонов 
(+21%) 

Повторная запись через АРМ врача  



Распределение доли первичной ЗПВ по каналам  
(за 6 месяцев 2017 г. в сравнении с аналогичным периодом 2016 г.) 
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 6 306 185   талонов  

зарезервировано гражданами 

78% (+5%) 
Дистанционная запись 

36%(-2%)  

РЦЗВ 

42% (+7%)  

Интернет 

22% (-5%) 
Запись в ЛПУ 

19% (-4%) 
Регистратура 

3% (-1%) 

Инфомат 



№ Запись на прием к врачу  1 полугодие  2017г.  В сравнении с 1 полугодием 2016 г  

       %                                     кол-во записей 

1 через РЦЗВ  2 286 210  +6% + 130 172  

2 через Интернет   2 640 265  + 33% + 656 553 

3 через регистратуру  1 181 014              -6% - 82 319 

4 через Инфомат  198 696  -6% - 12 296 

5 через  АРМ врача  1 146 458 +21% 198 549 
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Распределение количества ЗПВ по каналам   
(январь-июнь 2017 года в сравнении с аналогичным периодом 2016) 



 
Распределение доли первичной ЗПВ по каналам в 
МО детской сети  
(за 6 месяцев 2017 г. в сравнении со взрослой сетью) 
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58% 

28% 

13% 

2% 

36% 
39% 

21% 

4% 

Интернет РЦЗВ Регистратура Инфомат 

Детские МО 

Взрослые МО 

Дистанционная запись в МО детской сети - 86% (+11% по отношению к взрослой сети) 
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Распределение доли первичной ЗПВ  
(июнь  2016 года - июнь 2017 года) 
 

 
 

34,9% 34,7% 

35,9% 36,4% 36,4% 36,6% 
38,6% 

42,2% 41,6% 41,5% 41,9% 
42,9% 

41,1% 

37,4% 37,7% 

36,4% 
35,1% 34,8% 34,7% 34,6% 

36,2% 35,9% 36,7% 36,0% 35,9% 36,7% 

24,2% 24,0% 23,8% 24,5% 25,1% 25,3% 
23,8% 

18,5% 19,4% 18,7% 19,0% 18,0% 18,9% 

3,5% 3,6% 3,9% 4,0% 3,7% 3,4% 3,0% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,3% 

Интернет 

РЦЗВ 

Регистратура 

Инфомат 

2016 год 2017 год 



Распределение доли ЗПВ через регистратуру по районам 
(6 месяцев 2017 года) 

3% 
6% 

8% 

12% 13% 13% 13% 14% 15% 15% 15% 15% 
17% 17% 18% 19% 19% 

37% 
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Динамика ЗПВ через АРМ врача 
(январь -июнь 2017 года в  сравнении с аналогичным периодом 
2016 года) 
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193 866 
203 745 210 955 

187 419 181 888 
168 585 

116 511 

168 243 

191 416 

163 614 159 744 
148 381 

январь февраль март апрель май июнь 

2017

2016

Всего записей  через АРМ врача  за 6 мес.  2017 - 1 146 458 (+21%)   



Динамика доступности операторов РЦЗВ 
(январь -июнь 2017 года в  сравнении с аналогичным периодом 
2016 года) 
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80% 81% 83% 84% 84% 87% 

33% 32% 

23% 26% 

37% 

70% 

январь февраль март апрель май июнь 

2017

2016

Всего доступность операторов РЦЗВ за 6 мес.  2017 – 83% (+46%) в среднем  



Распределение доступности связи с оператором РЦЗВ по 
районам Санкт-Петербурга 
(6 месяцев 2017 года) 

92% 90% 90% 89% 89% 88% 88% 87% 87% 86% 85% 84% 84% 81% 80% 80% 79% 

52% 

  

11 



 
Официальный портал записи на прием к врачу в  Санкт-
Петербурге (gorzdrav.spb.ru) 
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Официальный портал записи на прием к врачу в  Санкт-
Петербурге (gorzdrav.spb.ru) 

 
«Личный кабинет»  
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 Официальный портал записи на прием к врачу в  Санкт-

Петербурге (gorzdrav.spb.ru) 
«Личный кабинет» : 
Раздел «Отправить обращения» 
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Спасибо за внимание! 


